
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  48/2023 - PE

75/2023

75/2023

30/08/2023

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

75/2023
48/2023-PE
PREGÃO ELETRÔNICO

26/09/2023
26/09/2023
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO  PARA OS VEÍCULOS 
UTILITÁRIOS E  ÔNIBUS DA  FROTA MUNICIPAL PERTENCENTES AS SECRETARIAS DE 
AGRICULTURA, INFRAESTRUTURA, ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO E SAÚDE.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

GENTE SEGURADORA S/A     (4714)

1 SEGURO TOTAL  PARA VEICULO FIAT SIENA 1.4 ATRACTIVE,
PLACA- RDU-5F03 ANO/MODELO; 2020/2021, CHASSI;
9BD197132F3225394, COMBUSTIVEL; GASOLINA, REGIÃO DE
RISCO; SÃO BERNARDINO, UTILIZAÇÃO; PARTICULAR,
PROPRIEDADE; SECRETARIA DE SAÚDE,
COBERTURA/SERVIÇO; PERDA PARCIAL; 100% FIPE,
IND.INTEGRAL; 100% FIPE, DMT; R$ 150.000,00, DCT; R$
300.000,00, DANO MORAL;R$ 50.000,00, APP MORTE
/INVALIDEZ R$ 100.000,00 CADA, DMH; R$ 30.000,00,
ASSISTENCIA 24 HR, PROTEÇÃO A VIDROS; VD,RET, FAR E
LA, PARA BRISA/VIDRO, TRASEIRO LATERAIS,
RETROVISORES, FAROIS/LANTERNAS. - Marca: APÓLICE

SER 1,00  0,0000 1.665,00    1.665,00

3 SEGURO TOTAL PARA O VEÍCULO FIAT UNO 1.0 MILLE FIRE
FLEX, ANO/MODELO: 2011/2012, PLACA:MIW - 3428, CHASSI:
9BD15802AC6635769, RENAVAN:377151092 COMBUSTÍVEL:
GASOLINA, REGIÃO DE RISCO:SÃO BERNARDINO,
UTILIZAÇÃO:PARTICULAR,  COBERTURA/SERVIÇOS: PERDA
PARCIAL:100% FIPE, IND.INTEGRAL: 100% FIPE, DMT: R$
150.000,00, DCT: R$ 300.000,00, DANO MORAL:R$ 50.000,00,
APP COM MORTE/INVALIDEZ R$100.000,00 CADA, COM DMH:
R$ 30.000,00, ASSISTENCIA 24 HR, PROTEÇÃO A VIDROS:
VD,RET,FAR E LA, PARA BRISA/VIDRO, TRASEIRO
LATERAIS,RETROVISORES, FAROIS/LANTERNAS - Marca:
APÓLICE

SER 1,00  0,0000 1.302,37    1.302,37

4 SEGURO TOTAL PARA  O ONIBUS VW   PLACA  LWX 8935,
ANO/MODELO 1995/1995, CHASSI 9BWYTARBXSDB86896,
COMBUSTIVEL: DIESEL,REGIÃO DE RISCO: SÃO
BERNARDINO,UTILIZAÇÃO: PASSAGEIROS S/FRETE,
PROPRIEDADE: MUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO,COM AS
SEGUINTES COBERTURAS: DMT: R$ 150.000,00, DCT: R$
300.000,00 DANOS MORAIS R$ 50.000,00, APP
MORTE/INVALIDEZ R$ 100.000,00, DMH R$ 30,000,00, VALOR
DETERMINADO PARA A COBERTURA DO CASCO R$
30.000,00, ASSISTENCIA DE  24 HORAS - Marca: APÓLICE

SER 1,00  0,0000 2.999,00    2.999,00

5 SEGURO TOTAL DO VEICULO FIAT IDEIA MGI-2C05 ELX FLEX,
VEICULO MARCA FIAT MODELO: IDEA ELX
FLEX,CHASSI:9BD13561372050134, ANO/MODELO: 2007/2007
COR: PRATA, COMBUSTIVEL: ALCOOL/GASOLINA, REGIÃO DE
RISCO: SÃO BERNARDINO, DMT R$ 150.000,00, DCT R$
300.000,00, DANOS MORAIS R$ 50,000,00, APP MORTE/
INVALIDEZ R$ 100.000,00 CADA, DMH: R$ 30.000,00. PERDA
PARCIAL 100%FIPE, IND. INTEGRAL:100% FIPE,
ASSISTENCIA;24 HORAS. - Marca: APÓLICE

SER 1,00  0,0000 1.293,43    1.293,43

São Bernardino,   26   de  Setembro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  48/2023 - PE

75/2023

75/2023

30/08/2023

Folha:  2/3

GENTE SEGURADORA S/A     (4714)

6 SEGURO TOTAL CHEVROLET ONIX JOYE 1.0 MECANICO ,
ANO/MODELO: 2018/2018, PLACA:QIT-6394, CHASSI:
9BGKL48UOJB249569, RENAVAN:1152549925 COMBUSTÍVEL:
GASOLINA, REGIÃO DE RISCO:SÃO BERNARDINO,
UTILIZAÇÃO:PARTICULAR,  COBERTURA/SERVIÇOS: PERDA
PARCIAL:100% FIPE, IND.INTEGRAL: 100% FIPE, DMT: R$
150.000,00, DCT: R$ 300.000,00, DANO MORAL:R$ 50.000,00,
APP COM MORTE/INVALIDEZ R$100.000,00 CADA, COM DMH:
R$ 30.000,00, ASSISTENCIA 24 HR, PROTEÇÃO A VIDROS:
VD,RET,FAR E LA, PARA BRISA/VIDRO, TRASEIRO
LATERAIS,RETROVISORES, FAROIS/LANTERNAS - Marca:
APÓLICE

SER 1,00  0,0000 1.586,64    1.586,64

7 SEGURO TOTAL VEICULO FORD KA 1.0  ANO/MODELO:
2020/2020, PLACA:RAF - 4J33, CHASSI: 9BFZH55L6L8496529,
RENAVAN:1227922903 COMBUSTÍVEL: GASOLINA, REGIÃO DE
RISCO:SÃO BERNARDINO, UTILIZAÇÃO:PARTICULAR,
COBERTURA/SERVIÇOS: PERDA PARCIAL:100% FIPE,
IND.INTEGRAL: 100% FIPE, DMT: R$ 150.000,00, DCT: R$
300.000,00, DANO MORAL:R$ 50.000,00, APP COM
MORTE/INVALIDEZ R$100.000,00 CADA, COM DMH: R$
30.000,00, ASSISTENCIA 24 HR, PROTEÇÃO A VIDROS:
VD,RET,FAR E LA, PARA BRISA/VIDRO, TRASEIRO
LATERAIS,RETROVISORES, FAROIS/LANTERNAS - Marca:
APÓLICE

SER 1,00  0,0000 1.585,54    1.585,54

8 SEGURO TOTAL FIAT-GRAND SIENA  ANO/MODELO:
2014/2015, PLACA:MLY-0428, CHASSI:9BD197132F3225394,
RENAVAN:1021636085 COMBUSTÍVEL: GASOLINA, REGIÃO DE
RISCO:SÃO BERNARDINO, UTILIZAÇÃO:PARTICULAR,
COBERTURA/SERVIÇOS: PERDA PARCIAL:100% FIPE,
IND.INTEGRAL: 100% FIPE, DMT: R$ 150.000,00, DCT: R$
300.000,00, DANO MORAL:R$ 50.000,00, APP COM
MORTE/INVALIDEZ R$100.000,00 CADA, COM DMH: R$
30.000,00, ASSISTENCIA 24 HR, PROTEÇÃO A VIDROS:
VD,RET,FAR E LA, PARA BRISA/VIDRO, TRASEIRO
LATERAIS,RETROVISORES, FAROIS/LANTERNAS - Marca:
APÓLICE

SER 1,00  0,0000 1.539,16    1.539,16

9 SEGURO TOTAL CAMINHONETE L200 MITSUBISHI,
ANO/MODELO: 2004/2005, PLACA:MDH-8617,
CHASSI:93XJNK3405C437124, RENAVAN:845813676
COMBUSTÍVEL: DIESEL, REGIÃO DE RISCO:SÃO
BERNARDINO, UTILIZAÇÃO:PARTICULAR,
COBERTURA/SERVIÇOS: PERDA PARCIAL:100% FIPE,
IND.INTEGRAL: 100% FIPE, DMT: R$ 150.000,00, DCT: R$
300.000,00, DANO MORAL:R$ 50.000,00, APP COM
MORTE/INVALIDEZ R$100.000,00 CADA, COM DMH: R$
30.000,00, ASSISTENCIA 24 HR, PROTEÇÃO A VIDROS:
VD,RET,FAR E LA, PARA BRISA/VIDRO, TRASEIRO
LATERAIS,RETROVISORES, FAROIS/LANTERNAS - Marca:
APÓLICE

SER 1,00  0,0000 1.833,21    1.833,21

10 SEGURO TOTAL CHEVROLET-MONTANA LS CHEVROLET,
ANO/MODELO: 2011/2012, PLACA:MLV-8569,
CHASSI:9BGCA80X0CB205683, RENAVAN:416863604
COMBUSTÍVEL: GASOLINA, REGIÃO DE RISCO:SÃO
BERNARDINO, UTILIZAÇÃO:PARTICULAR,
COBERTURA/SERVIÇOS: PERDA PARCIAL:100% FIPE,
IND.INTEGRAL: 100% FIPE, DMT: R$ 150.000,00, DCT: R$
300.000,00, DANO MORAL:R$ 50.000,00, APP COM
MORTE/INVALIDEZ R$100.000,00 CADA, COM DMH: R$
30.000,00, ASSISTENCIA 24 HR, PROTEÇÃO A VIDROS:
VD,RET,FAR E LA, PARA BRISA/VIDRO, TRASEIRO
LATERAIS,RETROVISORES, FAROIS/LANTERNAS - Marca:
APÓLICE

SER 1,00  0,0000 1.613,55    1.613,55

Total do Fornecedor: 15.417,90

PORTO SEGURO CIA.DE SEGUROS GERAIS     (1096)

2  SEGURO TOTAL DE VEICULO   RENAULT- AMBULANCIA
PLACA MGM-8174  CHASSI: 93YADCUH59J193110
ANO/MODELO 2008/2008, COMBUSTIVEL; DIESEL, REGIÃO DE
RISCO; SÃO BERNARDINO, UTILIZAÇÃO; PARTICULAR,
PROPRIEDADE; SECRETARIA DE SAÚDE,
COBERTURA/SERVIÇO;  DMT; R$ 150.000,00, DCT; R$
300.000,00, DANO MORAL;R$ 50.000,00, APP
MORTE/INVALIDEZ R$ 100.000,00 CADA, DMH; R$ 30.000,00,
VALOR DETERMINADO DO CASCO R$ 60.000,00,
ASSISTENCIA 24 HR. - Marca: SEGURO

SER 1,00  0,0000 2.500,00    2.500,00

Total do Fornecedor: 2.500,00

Total Geral: 17.917,90

São Bernardino,   26   de  Setembro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  48/2023 - PE

75/2023

75/2023

30/08/2023

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (11),  2.054.3.3.90.00.00.00.00.00 (65),  2.050.3.3.90.00.00.00.00.00 (66),
2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (96),  2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (104)

São Bernardino,   26   de  Setembro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


